

Утверждаю:
 Генеральный директор
 ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"

Смоляняков А. П.

Составлен(а) в уровне цен на: 11.2019
 Наименование региона: Санкт-Петербург

Локальная смета
 на проведение работ по ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ на 2020 год в МКД по адресу: Авиационная ул., д. 22
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)



Сметная стоимость: 66518,00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 69,00 ч., час.

Зарплата основных рабочих: 15479,00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		ВСЕГО		Общая стоимость, руб.		Затраты труда	
					ВСЕГО	основной з/пл	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего
Раздел 1 Ремонт балконов (кв. 45,53,68,76,37,40,57,48,52,33 - 10 шт.), S=3*10=30 м2												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ТЕРз 15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен к стоеч. экспл. машин в т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индекс: к з/л рабочих: 19,866, к стоимости машин: 13,244, к з/л машинистов: 19,866, к материалам: 8,959, (Н.Р. 89*0,9 = 80,10% = 1424,68 руб. С.П. 44*0,85 = 37,40% = 665,20 руб.)	100 м2 штукату риваемо й поверхно сти	0,09 [30*0,3/100]	1868,86 958,58	94,93 36,21	2484,46	1713,88	113,15 64,74	70,88 2,78	6,38 0,25	
2	ТЕРз 4.01-10-020-01	Шпатлевка фасадов простых с земли и лесов Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,444, к материалам: 3,273, (Н.Р. 68 = 68,00% = 987,66 руб. С.П. 40 = 40,00% = 580,98 руб.)	10 м2	3	489,22 240,51	0,09 0	3894,03	1452,44	0,39 0	2,36 0	7,08 0	
3	ТЕРз 4.01-10-019-01	Отрунтовка фасадов простых с земли и лесов Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,711, (Н.Р. 68 = 68,00% = 181,76 руб. С.П. 40 = 40,00% = 106,92 руб.)	10 м2	3	53,50 44,26	9,24 0	314,72	267,29	47,43 0	0,43 0	1,29 0	
	101-8440	Грунтовка глубокого проникновения фасадная, марка "GLIMS PrimeГрунт" (ТССЦ 10.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	л	6 [0,2*30]	(52,4)		(314,40)					
4	ТЕРз 4.01-10-012-03	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов Индекс: к з/л рабочих: 2,013, к стоимости машин: 1,714, к материалам: 2,743, (Н.Р. 68 = 68,00% = 617,17 руб. С.П. 40 = 40,00% = 363,04 руб.)	10 м2	3	188,70 150,29	32,38 0	1123,72	907,60	166,50 0	1,46 0	4,38 0	

Сметный Калькулятор

	Сметная прибыль %:	%																	
	Итого:	руб.									2527								
	Налог на добавленную стоимость %	%	20								19167								
	Всего по разделу:	руб.									3833.40								
	Итого по всем разделам:	руб.									66518								
	Всего по смете:	руб.									66518								

Составил: Пастухова А.А. / Пастухова А.А./

Проверил: Глухарёва Т.В. / Глухарёва Т.В./

Согласовано:
 Уполномоченное лицо от собственников МКД,
 действующего на основании протокола №
